Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2022 № 29

с. Мошенское

Об утверждении плана благоустройства
территории Мошенского сельского поселения на 2022 год

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  план  благоустройства  территории
Мошенского сельского поселения на 2022 год.

2.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

ев

2

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 24.01.2022 № 29

План
благоустройства территории Мошенского сельского поселения

на 2022 год

№
п/п

Наименование объекта
благоустройства

Исполнитель Срок
исполнения

1 2 3 4
1 Уборка территорий и

вывоз мусора, веток де-
ревьев и кустарников на
полигон бытовых от-
ходов

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района, собственники частного
сектора, предприятия и учре-
ждения, расположенные на
территории сельского поселе-
ния, ТОС

2 -3
кварталы
2022 года

2 Ликвидация несанкци-
онированных свалок в
черте сельского поселе-
ния

подрядчик,  ТОС 2 -3
кварталы
2022 года

3 Приведение территорий
предприятий, учрежде-
ний, организаций в по-
рядок, окашивание тра-
вы, озеленение террито-
рий

Администрация муниципаль-
ного района;
предприятия, учреждения, рас-
положенные на территории
сельского поселения

2-3 кварта-
лы 2022

года

4 Проведение субботни-
ков по уборке при-
легающей территории
местной религиозной
организации православ-
ный Приход во имя свя-
тителя Николая села
Мошенское на улице Ка-
линина (окашивание
травы)

Администрация Мошенского
муниципального района, ТОС

2-3 кварта-
лы 2022

года

5 Ремонт сцены на ул.-
Физкультуры
с.Мошенское

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района, ТОС

2-3 кварта-
лы 2022

года
6 Побелка деревьев  в

скверах:
ул.Калинина,

Администрация Мошенского
муниципального района, ТОС

2 квартал
2022 года

3

1 2 3 4
ул. Советская,
ул. 1 Мая

7 Установка урн и контей-
неров для ТКО

подрядчик 2 квартал
2022 года

8 Реконструкция и
благоустройство тер-
ритории у Памятного
знака жертвам полити-
ческих репрессий: по-
садка цветов, побелка
деревьев, вырубка ку-
стов сирени

подрядчик май- июнь
2022 года

9 Посадка цветов в клум-
бы (цветники):
клумба  по ул. Советская
у д. № 15;
центральная клумба в
сквере ул. Советская;
на ул. Русакова у д. № 2;
в сквере на ул. 1 Мая;
на ул. 1 Мая у д. № 10

подрядчик,  Администрация
Мошенского муниципального
района, ТОС

май 2022
года

10 Проведение субботни-
ков по уборке террито-
рии в частном секторе.
Организация и проведе-
ние работ по озелене-
нию территорий (посад-
ка деревьев, цветочной
рассады). Ремонт и по-
краска малых архитек-
турных форм на дворо-
вых территориях
(скамейки, песочницы,
горки, качели)

Администрация Мошенского
муниципального района, сове-
ты микрорайонов

апрель-
сентябрь
2022 года

11 Спиливание старых (ава-
рийных) деревьев (по ак-
там обследования)

подрядчик 3 квартал
2022 года

12 Покраска и побелка бор-
дюров

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района

к 9 мая
2022 года,

ко Дню
района

13 Установка контейнер-
ных площадок:
ул. Западная, д. № 10,

подрядчик 2-3 кварта-
лы 2022

года

4

1 2 3 4
ул.Калинина, д.36,
ул.Калинина, д.52

14 Чистка и
благоустройство прудов,
вырубка кустарников
около противопожарных
водоемов, установка
знаков «Противопожар-
ный водоём»

подрядчик 2-3 кварта-
лы 2022

года

15 Приведение в порядок
общественных туалетов
и прилегающих к ним
территорий

подрядчик 2 квартал
2022 года

16 Уборка  мусора на ули-
цах, площади

подрядчик ежедневно
по графику
в течение

года
17 Ремонт центральной

площади на ул.Совет-
ская

подрядчик 2 -3
кварталы
2022 года

18 Проведение работ по
уничтожению борщеви-
ка Сосновского:
кадастровый номер
квартала:
53:10:00101:11
(ул.Физкультуры,
ул. Набережная);
53:10:00101:12
(пер.Колхозный,
ул. Сельская);
ул. 9 Января, ул.Калини-
на

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района, ТОС микрорайонов: №
1, № 2.

2 квартал
2022 года

19 Капитальный ремонт
здания спортивного цен-
тра на ул. Калинина,
д.36. 2 этап

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района

2-3 кварта-
лы 2022

года

20 Благоустройство места
отдыха на ул. Физ-
культуры - ул.Советская
(проект «Роза ветров»)

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района, ТОС

2 - 3
кварталы
2022 года

21 Проведение работ по
приведению объектов
недвижимости в соот-

Администрация Мошенского
муниципального района, ТОС

2022 год

5

1 2 3 4
ветствие с Правилами
благоустройства тер-
ритории Мошенского
сельского поселения:
ул.Русакова, д. № 11,
ул.Русакова, д. № 16,
ул.Русакова, д. № 32,
пер.Колхозный, д. № 5,
ул.Калинина, д. 5

Емелева Т.Н.,
Магазов М.М.,
Королев В.Н.,
Васильева Е.В.,
Качан Ю.В.

22  Проведение работ по
приведению огражде-
ний земельных участков
в соответствие с Прави-
лами благоустройства
территории
Мошенского сельского
поселения:
ул. Калинина, д.59;
ул.Калинина, д.33
ул.Окатьевская, д.15
Ул.Калинина, д.2.
ул.9 Января, д.2
ул.Строителей, д.25
ул.9 Января (рынок)

ул.Калинина, д.81
ул.Мелиораторов, д.4
ул.Нагорная, д.67
ул.Нагорная,д.47
ул.Нагорная, д.43
ул.Нагорная,д.36
ул.Нагорная, д.33
ул.Нагорная, д.12
ул.Нагорная, д.5
пер.Окатьевский, д.8
ул.Окатьевская, д.46

пер.Садовый, д.3
ул.Садовая, д.20
ул.Калинина, д.5

Администрация Мошенского
муниципального района

Авторханов Д.А.
Авторханов Д.А.
Солонков А.Л.
Астафьева М.В.
Иванов Д.Е.
Тиханова Н.И.
Администрация Мошенского
муниципального района
Дмитриева Е.С.
Синчук П.В.
Екимова Т.Н., Екимов А.В.
Владимирова Г.И.
Молодяева Т.А.
Баева И.Г.
Мельник Е.В.
Михайлова А.А.
Смирнов
Парфеева О.А.
Сергеев А.А., Сергеева Н.В.,
Сергеев А.А., Сергеева Е.А.
Дворецкий Е.Е
Дианкевич А.А.
Качан Ю.В.

2022 год

23 Замена тротуарной
плитки у магазина
«Гермес» на ул.Калини-

собственник здания

Андреев В.Г.

2-3 кварта-
лы 2022

года

6

1 2 3 4
на, д.37

24 Ремонт  здания  на
ул.Советская,  д.4а
(замена плитки)

собственник здания
 АО «Новгородфармация»

2-3 кварта-
лы 2022

года
25 Ремонт  фасада  здания

на  ул.Советская,  д.12,
магазин «Кнопочка»

собственник здания
Лебедчикова М.Ф.

2-3 кварта-
лы 2022

года
26 Демонтаж детской  пло-

щадки  на  ул.Калинина,
д.65

Администрация Мошенского
муниципального района, ТОС

2-3 кварта-
лы 2022

года
27 Покраска  фасадов  жи-

лых  многоквартирных
домов
№ 24, 26,  30, 32,  36 на
ул.Физкультуры

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района, собственники МКД

2-3 кварта-
лы 2022

года

28 Покраска ворот гаражей
на ул.Советская, за д.4

Линейно-технический участок
Хвойная  межрайонного цен-
тра технической эксплуатации
телекоммуникаций  филиала в
Новгородской и Псковской
областях ПАО "Ростелеком"

2-3 кварта-
лы 2022

года

29 Замена бортового камня
тротуара  на  ул.Совет-
ская

 подрядчик, Администрация
муниципального района

2-3 кварта-
лы 2022

года
30 Покраска перил автомо-

бильного  моста  через
реку  Уверь  на  ул.
Советская

 подрядчик, Администрация
муниципального района

2-3 кварта-
лы 2022

года

31 Покраска  фасада  д.  №
16  на  ул.Советская  со
стороны  входа  и  с  бо-
ковой стороны

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района

2-3 кварта-
лы 2022

года

32 Установка  малой  архи-
тектурной формы на ул.
Калинина  у  здания  му-
ниципального  бюджет-
ного   учреждения  до-
полнительного  образо-
вания   "Мошенская
школа  искусств»
(«Арфа»)

Администрация Мошенского
муниципального района

2 квартал
2022 года

33 Приведение  в  надлежа-
щий вид здания  на ул.
Калинина д. 63б

Глава крестьянского хозяй-
ства Базаев М.Н.

2-3 кварта-
лы 2022

года

7

1 2 3 4
34 Покраска  ограждения

земельного  участка  на
ул. Калинина, д.72

собственник
Акопян А.Р.

2-3 кварта-
лы 2022

года
35 Покраска фасада здания

д. № 33 на ул.Калинина
собственник
Авторханов Д.А.

2-3 кварта-
лы 2022

года
36 Установка кованого мо-

стика  через  ручей  у
магазина «Пятерочка»
(угол  ул.Калинина  и
угол ул.Садовая)

подрядчик, Администрация
Мошенского муниципального
района

2-3 кварта-
лы 2022

года

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ